МО «Ленский муниципальный район»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ленская средняя школа» (МБОУ «Ленская СШ»)
________________________________________________________________
ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский р-н, Архангельская обл., 165783, тел. (881859)72 242
ИНН 2915002173/КПП 291501001;    ОКПО 41404152;   ОГРН 1022901364936
факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: http://lmsosh.edusite.ru/

ПРИКАЗ

           от «21» мая  2021 г.                                                            № 27/2- ОД

              с. Лена Ленского района Архангельской обл.

О подготовке и проведении выпускного вечера в МБОУ «Ленская СШ»

В соответствии с СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главы Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» от 21.04.2021года №254 «О датах проведения выпускных мероприятий на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2021 году», планом воспитательной работы МБОУ «Ленская СШ» на 2020-2021уч.год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести выпускной вечер для выпускников 11-го класса в соответствии с графиком:

	Дата
	Время
	Класс
	Ответственные

	18.06.2021г.
	18.00 – 19.30
	11
	Селиванова С.А. (организатор),
Селиванова Н.А. (кл. рук-ль)

2. Усилить с 18.00 по 20.00 меры безопасности в здании и на территории школы.  В связи с этим:
· усилить пропускной режим;
· запретить нахождение на выпускных вечерах аниматоров, артистов, фотографов, операторов и других посторонних лиц.

3. Комиссии   по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ провести предварительную проверку:
· музыкального зала, предназначенного для проведения выпускного вечера, на предмет соблюдения в нём требований пожарной и антитеррористической безопасности;
· эвакуационных путей и выходов на предмет размещения в них посторонних предметов;
· территории на предмет соблюдения требований к антитеррористической защите;
4. Ответственному за пожарную безопасность Парыгину А.Н.:
· обеспечить готовность противопожарных систем и наличие в помещении музыкального зала, предназначенного для проведения выпускного вечера, в необходимом количестве первичных средств пожаротушения;
· обеспечить свободный доступ к путям эвакуации и эвакуационным выходам.

5. Заведующему хозяйством Парыгину А.Н.:
· обеспечить безопасность и готовность помещения, предназначенного для проведения выпускного вечера;
· следить в день проведения выпускного вечера за соблюдением графика проветривания помещения, соблюдением антиковидных мер (ношением масок, соблюдения социальной дистанции);
· организовать проветривание и уборку помещения, предназначенного для проведения выпускного вечера, и путей следования к нему (коридор, лестничные пролеты и т. п.), а также обработку всех контактных поверхностей в этих помещениях с применением моющих и дезинфицирующих средств перед проведением и после проведения выпускного вечера;
6.    Классному руководителю   Селивановой Н.А.:
· разработать программу проведения выпускного вечера и представить на утверждение директору;
· украсить помещение, предназначенное для проведения выпускного вечера;
· составить и представить директору списки людей, которые будут присутствовать на выпускном вечере;
· определить способы коммуникации педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) с учетом требований к социальной дистанции;
· провести с обучающимися инструктаж о мерах безопасности и правилах поведения на выпускном вечере.

7.  Заведующему хозяйством Парыгину А.Н. усилить санитарно-эпидемиологический контроль при проведении праздничных мероприятий:
· проводить термометрию и не допускать на праздничное мероприятие воспитанников с признаками инфекционных заболеваний;
· создать условия для соблюдения детьми правил личной гигиены;
· организовать питьевой режим.

8. Ответственной за школьный сайт Задориной Э.П. разместить настоящий приказ на  официальном сайте.
9. Секретарю Векшиной Г.В. разместить настоящий приказ на   информационных стендах школы, ознакомить с ним всех работников школы под подпись.
10.      Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                                Директор                               И.Н.Тесля

                             С приказом ознакомлены: